PAGE
2

[image: image1.png]/\

администрация троицкого сельского поселения крымского района

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	15.05.2014
	№
	36

станица Троицкая

Об осуществлении стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений, подведомственных администрации Троицкого сельского поселения Крымского района

На основании Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществлять выплаты стимулирующего характера (далее – выплаты) с 1 января 2014 года  в размере 3 000 рублей в месяц из бюджета Троицкого сельского поселения по разделу «Культура, искусство и кинематография» работникам муниципальных учреждений, подведомственных администрации Троицкого сельского поселения Крымского района, согласно перечню должностей, указанному в приложении к настоящему постановлению.

2. Установить, что:

1) денежные выплаты, определенные настоящим постановлением, носят дополнительный характер и назначаются работникам муниципальных учреждений, подведомственных администрации Троицкого сельского поселения Крымского района, независимо от получаемой ими доплаты к заработной плате до утвержденного на федеральном уровне минимального размера оплаты труда;

2) денежные выплаты, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, производятся исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце, но не более 3000 рублей в месяц, только по основному месту работы;

3) при занятии штатной должности не на полный оклад (должностной оклад), не на полную ставку заработной платы выплаты производятся в соответствующем процентном отношении;

4) размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного и стимулирующего характера, установленных согласно выполняемому дополнительному объему работ,  исчисляется без учета денежных выплат, устанавливаемых пунктом 1 настоящего постановления.

3. Ведущему специалисту администрации Троицкого сельского поселения Крымского района Антошкиной Е.В. обеспечить предоставление денежных выплат, установленным пунктом 1 настоящего постановления, работникам муниципальных учреждений, подведомственных администрации Троицкого сельского поселения Крымского района.
4. Обнародовать настоящее постановление.

5. Ведущему специалисту администрации Троицкого сельского поселения Крымского района Т.В. Малюга  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Троицкого сельского поселения Крымского района.
6. Постановление администрации Троицкого сельского поселения Крымского района от 11 мая 2012 года № 35 «Об осуществлении денежных выплат работникам муниципальных учреждений, подведомственных администрации Троицкого сельского поселения Крымского района» признать утратившим силу.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Глава Троицкого сельского поселения
Крымского района                                                                            В.И.Позняк
Приложение

                                                                            к постановлению администрации

Троицкого сельского поселения

Крымского района

от_______________ № ________
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей и профессий работников муниципальных учреждений отрасли «Культура, искусство и кинематография» подведомственных администрации Троицкого сельского поселения Крымского района,  не вошедших в список должностей и профессий работников, получающих выплаты стимулирующего характера из краевого бюджета в размере 3000 рублей
1. Работники МБУ «Социально-культурный центр Троицкого сельского поселения муниципального образования Крымский район» (директор, методист, координатор по делам молодежи).

2. Работники МБУ «Троицкая поселенческая библиотека» (директор).

Глава Троицкого сельского поселения

Крымского района                                                                           В.И.Позняк